- 1 -

令和２年度 第８回 国立大学法人北海道大学総長選考会議議事要旨

日 時  令和２年９月２日（水）１５：００～１９：０４
場 所  事務局 大会議室

出席者  １０名

（学外） 石山，浅香，長澤，松谷，横山 各委員

（学内） 池田，吉岡，堀口，西邑，中垣 各委員

オブザーバー
 髙橋監事，石川監事

配付資料：

１－１

１－２

１－３

２－１

２－２

２－３

３－１

３－２

３－３

４

５

略歴・業績等，候補者推薦名簿，所見及び推薦理由書（笠原候補）

公開質疑における所見陳述資料（笠原候補）

多面行動調査票（笠原候補）

略歴・業績等，候補者推薦名簿，所見及び推薦理由書（寳金候補）

公開質疑における所見陳述資料（寳金候補）

多面行動調査票（寳金候補）

略歴・業績等，候補者推薦名簿，所見及び推薦理由書（横田候補）

公開質疑における所見陳述資料（横田候補）

多面行動調査票（横田候補）

望まれる総長像

多面行動調査票集計表

参考資料：

１

意向聴取結果

議   事

【 議 題 】

１ 次期総長の選考について

総長選考会議規程第１０条第１項本文の規定に基づく委員の合議を行ったが，３

候補者それぞれが特色のある資質・能力を備えていたことから，意見の集約には至

らず，総長予定者の決定ができなかったため，同項ただし書きの規定に基づき投票

を行った結果，寳金 清博候補６票，笠原 正典候補２票，横田 篤候補２票であっ

たことから，過半数の票を得た寳金 清博候補を次期総長予定者として決定した。

（ 以 上 ）